

DERRAMA DE RETIRADOS DEL SECTOR EDUCACION "DERESE"

BALANCE DE RESULTADOS : OCTUBRE 2015

OFICINA PRINCIPAL

EXPRESADO EN NUEVOS SOLES

DESCRIPCION	MONEDA NACIONAL	EQUIV. A M.E.	TOTAL HISTORICO	TOTAL AJUSTADO
INGRESOS FINANCIEROS	440.538.69	0.00	440.538.69	440.538.69
Intereses por Disponibles	206.086.40		206.086.40	206.086.40
Intereses y comisiones por fondos bancarios				
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento				
Ingresos por Valorizacion de Inversiones Negociables y a Vencimiento				
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	234.452.29		234.452.29	234.452.29
Ingresos de Cuentas por Cobrar				
Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes				
Otras Comisiones				
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias				
Reajuste por indexación				
Compra-Venta de Valores				
Otros Ingresos Financieros				
GASTOS FINANCIEROS	(313.998.86)	0.00	(313.998.86)	(313.998.86)
Intereses y Comisiones por Obligaciones con los asociados	(283.630.98)		(283.630.98)	(283.630.98)
Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios				
Pérdida por valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento				
Intereses por Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País				
Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ				
Intereses de Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior.				
Intereses, Comisiones y otros cargos de Cuentas por Pagar				
Intereses por Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación				
Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	(30.367.88)		(30.367.88)	(30.367.88)
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias				
Reajuste por Indexación				
Compra-Venta de Valores y Pérdidas por Participación Patrimonial				
Primas para el Fondo de Contingencia				
Otros Gastos Financieros				
MARGEN FINANCIERO BRUTO	126.539.83	0.00	126.539.83	126.539.83
Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio				
Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores				
Provisiones para Incobrabilidad de Créditos del Ejercicio	(89.690.75)		(89.690.75)	(89.690.75)
Provisiones para Incobrabilidad de Créditos de Ejercicios Anteriores	259.475.03		259.475.03	259.475.03
MARGEN FINANCIERO NETO	296.324.11	0.00	296.324.11	296.324.11
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	399.839.03	0.00	399.839.03	399.839.03
Ingresos por Operaciones Contingentes				
Ingresos Diversos	399.839.03		399.839.03	399.839.03
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	(3.288.84)	0.00	(3.288.84)	(3.288.84)
Gastos por Operaciones Contingentes				
Gastos Diversos	(3.288.84)		(3.288.84)	(3.288.84)
MARGEN OPERACIONAL	692.874.30	0.00	692.874.30	692.874.30
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(2.433.273.65)	0.00	(2.433.273.65)	(2.433.273.65)
Gastos de Personal	(656.219.01)		(656.219.01)	(656.219.01)
Gastos de Directivos	(553.326.36)		(553.326.36)	(553.326.36)
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	(1.041.812.30)		(1.041.812.30)	(1.041.812.30)
Impuestos y Contribuciones	(24.871.62)		(24.871.62)	(24.871.62)
Gastos de Actividades Asociativas	(157.044.36)		(157.044.36)	(157.044.36)
MARGEN OPERACIONAL NETO	(1.740.399.35)	0.00	(1.740.399.35)	(1.740.399.35)
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	(1.094.814.28)	0.00	(1.094.814.28)	(1.094.814.28)
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	(224.272.02)		(224.272.02)	(224.272.02)
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Adjudicados y Bienes fuera de uso				
Provisiones para Contingencias y Otras				
Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	(49.642.36)		(49.642.36)	(49.642.36)
Amortización de Gastos	(8.003.25)		(8.003.25)	(8.003.25)
Amortización de Inversiones Inmobiliarias	(32.607.94)		(32.607.94)	(32.607.94)
Otras Provisiones	(780.288.71)		(780.288.71)	(780.288.71)
RESULTADO DE OPERACIÓN	(2.835.213.63)	0.00	(2.835.213.63)	(2.835.213.63)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	52.58	0.00	52.58	52.58
Ingresos Extraordinarios	1.914.42		1.914.42	1.914.42
Ingresos de Ejercicios Anteriores				
Gastos Extraordinario	(1.861.84)		(1.861.84)	(1.861.84)
Gastos de Ejercicios Anteriores				
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	(2.835.161.05)	0.00	(2.835.161.05)	(2.835.161.05)
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA				
IMPUESTO A LA RENTA				
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(2.835.161.05)	0.00	(2.835.161.05)	(2.835.161.05)